Ausonensi Pr¿estile.

Vide pag. 127.

•yy^Ifredus S. Prirn^ Sedis Narbonensis Archiepiscopus^ convenit apud Narbonam Synodus , dílectissimis in Chris-'

to filiis Bermundo Vice-Comiti Ausonensi, Gerallo Caprariensi,

Bernardo Gurbensi, Wisado Ellemari, Bermundo Foratellensi,

Witardo Mauricensi , Mironi Salliforensí
, Ugoni Cervulensi,

EloricoAurisensi, Seniofredo Lausianensi, Wifredo Balciazensi,

Bernardo Renvirensi , Wilelmo Montaniolensi , Bernardo To-
vensi salutem charissimam, & benedictionem perpetuara. Cum
in Dei Omnipotentis nomine congregati de necesariis rerum
causis conque. . re. . . remur, surrexit in medio nostrum dilectis-

simus frater & Coepiscopus noster Oliva , narrans
, qualiter

Beati Apostolorum Principis praedia fidelium sibi dono conces-

sa , vobis {inlicite) usurpetis , & in vestros
, quod Dei est,

usus expenderé non formidetis. Quocirca, dilectissimi, nimium
mlramur, quid sit, quod Deo sic sua tollatis, vel quare. quod
parum sui est, non illi relinquitis, ut vestri multum possideatis.

An qui vobis esc Pontifex ordinatus, quae Dei sunt pro debito, sic

dispensat , ut in pravae voluntatis facinoribusilladistrahat ? Quo*
modo autem vos Ecclesiae piae matris filios aestímatis , vel debi-

tum ut matri & convenientem honorem impenditis, si extero*

rum more in partes trahitis , quod ab. iila violenter aufertisl

Videte autem, quantum quod agitis ab omnl rectitudinis distet

tramite, & vos immergat in laqueos Injustitiae, dum, quod sane*

tissimorum Patrum severissima constat excommunicatione fir-

missimum, sic deducatis ad nihilum , ut vos talis damnatia^

oisi Deus avertat
,
possideat ia seternum. Admonemus igitur vos
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y

per Patrls, & Filii, & Spiritus Sancti sempiternam unamque
Deitatem, & per Beati Apostoli Petri, cujus vicem in mérito

tenemus , auctoritatem , & vos dirigendi faciiltatem , 6¿ per

omnium nostrum nobis ligandi & solvendi á Deo traditam po-

testatem, ut reminiscentes mali, quod facitis, dum Dei justum

juste, injuste tenetis, usque ad superventuram S. Joannis Eaptis-

tae primam festivitatem reddatis Deo Ecclesiaeque matri, quod
perdidit, ut Deus vobis vestra custodiat, quae concessit: si au-

tem, quod absit, nostram admonitionem parvipendei itis , & in-

crepationem neglexeritis, Nos Sanctorum Patrum vestigia se-

quentes, ut lili talia interdixerunt , interdicimus, & per Pa-

trem & Filium & Spiritum Sanctum , nisi nostris dictis credide-

ritis, vos & qui talia '.vobiscum egerint excommunicamus , &
á liminibus Sanctae Ecclesiae vos extráñeos judicamus, & cmnes
Presb}? teros vel cujuscumque ordinis Clericos, qui vel vobis,

vel in Ecclesia , in qua vos fueritis, ecclesiasticum officiuni fa-

ceré praesumpserint , similiter excommunicamus. Quod autem
frater & Coepiscopus noster Oliva exinde solverit , hoc nos sol-

vimus, & quod ligaverit, hoc ligamus. Domnam vero Erme-
sindam comitissam , & filium ejus Berengarium ab omni ista ex-

communicatione excipimus
,
simulque iliam per Deum & ro-

gamus Se commonemus , ut Sancto Petro ,
suoque Pontifici ho-

noremdebitum impendat, nec illum patiatur, in quantum potest,

,

dispendiumsustinerejustitiae. Sicut autem eum viderit divinum
)pus exercere velle pro posse, sic curetilli nocentes potestativa

:orrigere, & omnimodis adjuvare, sciens sibi provenire ad lu-

:rum, si non eum passa fuerit, sui sustinere solatii detrimentum.
. Guifredus Sanctae primae Narbon. Ecclesiae Episcopus. Adaiber-

:us Episcopus. Stephanus Episcopus Agatensis. Stephanus Epis-

copus.
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XV.

NOTITIA GUIFREDI AUSONENSIS EPISCOFI,

(y siiccessaris Guilielmi Ljpost annum lo^S.

IN nomine Domini, Ego Guillelmus Episcopus Ausonensis Ec-
clesias, voló namque deduciré ad notitianí cunctoriim ho-

minum, tam prsesentium qaam futurorum, quia dudum in re-

troactis temporibus Domna Ingilberga amita mea
,
quas fuit só-

ror D. Olivas Pontificis , & Abbatissa S. Joannis , dedit mihi
Ecclesiam S. Quirici cum aliis Ecclesiis, alodiis & terris , &
oblationibus, & ficis, & censibus muí tis, quantum ipsa tenebat,

& habebat , & alia per eam ea die
,
quando se mecum conjun-

xit, ia ómnibus locis per vocem S. Joannis, ubicumque essset

tam in Comitatu Ausoiise, quam in Comitatu Barchinonas, sive

Urgelii, & Gerunda. Postea, ea rogante, & faciente, atque pras-l

senté accepi haec omnia per DomnumBerengarium Comitem, utí

deinceps haberem hoc totum per eum. Mortuo autemDño Beren-|

gario habuit hoc etiam per Domnum Raimundum Comitem íi-

iium ejusdem simiii modo. Abbatissa quoque praedicta postquamj

hoc mihi, sicut est dictum, dedit, quamdiu vixit,semper me-|

cum stetit , & habitavit. Ea quidem mortua , dum ego hoc to-

tum securé tenebam & habebam sine alicujus contradictione &!

inquisitione, ut S. Joannes hoc recuperaret, & haberet prasdic-'

ta omnia, in potestate Dñi Raimundi Comitis jam dicti red-

didi. Ipse vero Comes, secundum meum consilium XXX. un-i

ciatas in revalente á Dño Guifredo Episcopo accepit , & in po-i

téstate ipsius Guifredi , & Canonicorum ejus supradicta omniaj

reddidit, & acquievit, ut facerent inde quod eis placuerit. Eti

postquam hoc factum fuit , statim in eodem loco ipse ComeS|

Ecclesiam S. Petri de Sora per Domnum Episcopum Guifredum

accepit, ut haberet eam per illum & per succesores ejus post

eum. Postea idem Episcopus cum suis Canonicis praedictam Ec-

clesiam S. Qüirici cum aliis rebus supradictis accepit, & sici;

alias res S. Joannis tenuit & habuit. I
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Veníetiam Ego ad Domnum Guifredum Episcopum prseli-

batum in Ecclesia S. Joannis , & coram cunctis Canonicis, cer-

nentibus militibus multís ,
quando adhuc eram Archídiaconus,

me ipsLini ei commendavi , & suum hominem me feci , & ille

Ecclesiam S. Quirici cum decimis , & primitiis ad suum opus,

& ad opus Canonicorum suorum retinuit: & alias omnes res

supradictas mihi dcdit 5 ut deinceps tenerem hoc totum per

eum , per vocem S. Joannis. Nunc autem voló , ut sciatur á

cunctis, tam praesentibus quam futuris ,
quia post obitum ip-

siüs Dñi Guifredi ad Coeaobium S. Joannis venio , & co-

ram ómnibus Canonicis, & Clericis, in pr resentía Dñi Ar-
naldi Joannis , & Raymundi Bernardi , & Raymundi Azemari,

stantibus aliis militibus omnia praedictaS. Joannis esse prov

recognovij & cum uno libro intas in capitulo per manus Dñi
Andrea? ipsius loci Abbatis accepi , ut dum vixero habeam
hoc totum in servido S. Joannis , & post meum obitum omnia
praedicta ad S.Joan, revertantur integra, absque diminutione,

& contradictione
,
atque nuUus post meum obitum per me,

nequ3 per ullam vocem audeat hoc retiñere
,
ñeque aliquod inde

tollere , aut minuere , & qui fecerit
,
quisque sit , sive mascu-

ius , sive foemina , á parte Dei Omnipotentis Patris , & Fiiii,

& Spiritus Sancti sit excommuaicatus, & ab omai consoi tio

christiano separatus , & á liminibusSancts Dei Ecclesiae seques-

tratus , & cum vinculo anthematis ligatus
,
atque constrictus,

&in sulphureis flammis cum Juda proditore sine íine mancat in

inferno damnatus, doñee resipiscat,& semale egisse poenit.'atj

& quod tulerit reddat, & satis inde faciat. Actum est hoc ÍI,

Idus Junii, anno XXÍV. Regn. Henrici. Willelmus gratia

Dei Episcopus Auson. Ecclesiae )^ ^ Guislibertus gratia Dú
Episcopus ^ Guifredus Archiepiscopus. Andreas Abba , & Le-
vita. Guilelm. Monach. Wifredus Sacerdos. Arnaldus ^ Joan-
nes Raymundus. Bernardus Raymundus. Azemar. Guilelmus
Sacerdos & Judex. Arnallus Joan. >í< Raym. Azemari. Ray-
mundo Bernardus, Bernardus Levita, Willielmus Sacriscrini-

nius & Levita. Guil. Levita. Arnal. Levita. Guillelmus gratia

Dei ürgellen. Episcopus. Arnaldus Levita
,
qui hanc noti-

tiam rogatus scripsit, & sub die annoque priefixo. Raimbaldus
Tom. XXVIIL Oo
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gratia Dei Archiepiscopus. Pontius Archiepiscopus Aquensis

X V r.

BERENGARIUS ,VRMSUL AUSONENSIS^
Canónicos sub Regula in communi vivere

statuiP,

Circa annum io8o.

NOtum sit ómnibus S. Dei Ecclesiae filiis, quia ego Beren-
garius gratia Dei Ausonen. Episcopus , dolens casum Se-

dis mihi commisSwTe ^ omnes Canónicos
,
propter malam eorum

conversationem , de Canónica expuli j quoniam vitam eorum
alicer corrigere non potui. Postquam vero per longum tempus
ita mansissent

, congregatis viris quibusdam Religiosis , Ab-
bate 5 scilicet S. Rufi cum aliis , cum paucis qui canonicé
volebant vivere , volui eos ad perfectionis Regulam introdu-

cere
,
quod cum cognovissem per vim non deberé íieri , Con-

cilium cum eis
,
quos aggregaveram , & ejusdem Ecclesiae rna-

joribus habui , ut pro modulo fragilitatis formam institutionis

lilis imponerem
,
per quam melius viderentur conversar! , cu-

jus institutionis forma haec est. Videlicet , ut Sacramentum
Dominici Corporis, & omne ministerium altaris, secundum
consuetudinem Religiosorum virorum tractare studeant , &
Divinum Officium honesté in Ecclesia peragere discant. Ves-
timenta Religionis habeaet: in Ecclesia, in Refectorio , in

Dormitorio competentibus horis , nisi necessitate urgente , si-

lentium teneant. In eisdem vero locis & in Claustro, non sine

superpelliceis maneant. In Refectorio quidquid eis apponitur,

sine murmure suscipiant : quae superfuerint
,
pauperibus lar-

gienda dimittant. Si quid indecens in mensa, vel in aliis locis

eis forté contingerit, capitulo corrigenda conservent. De Choro
inordinate non exeant. Concubinas nonhabeant, castitatem in
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quantum posslnt custodiant. Accipitres non ferant : aléis non
ludant : balistarii & venatores non sint. Horis ómnibus cum re-

verenda intersint. Pulsato signo ad Ecclesiam properent. Ver-
ba turpia, & risum moventia devitent. De ómnibus quae com-
muniter habuerint pauperum hospitio fideliter decimas donent.

Ad Ecclesiasticos gradus ,
qui digni fuerint , accederé non re -

nuant. In dormitorio jaceant. De claustro ,
qui ibi jacuerint,

nisi necessitate compulsi, usquequo sit finitum Capitulum, non
exeant; exire tamen, sine licentia Prioris nulla necessitate au-
deant. Quisquis autem de his institutionibus aliquid transgres-